
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
MJMjiM-ip ж 

и г 

J L 
О проведении открытых 
учебных занятий 

П 
В соответствии с пунктом 4.6. Положения о порядке замещения должностей 

научно-педагогических работников Санкт-Петербургского государственного 
университета, утвержденного приказом Ректора от 27.08.2015 г. №6281/1 «Об 
утверждении Положения о порядке замещения должностей научно-педагогических 
работников СПбГУ», в связи с наличием пяти претендентов, участвующих в конкурсе 
на замещение должности старшего преподавателя (1,00 ставки), научные 
специальности 09.00.13 - философская антропология, философия культуры, 24.00.01 -
теория и история культуры, объявленном приказом Начальника Управления кадров 
Главного управления по организации работы с персоналом от 08.06.2016 №4705/1, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести открытые учебные занятия (в форме лекции продолжительностью 45 
минут) по учебной дисциплине «Дискурс мифа и мифодизайн» (рабочая программа 
учебной дисциплины «Дискурс мифа и мифодизайн»), входящей в компетентностно-
ориентированный учебный план основной образовательной программы «Мифодизайн 
социокультурной реальности» по уровню магистратура по направлению 
«Культурология», 26.09.2016 г. по адресу: Менделеевская линия, д. 5, ауд. 24; время 
начала занятий: в 12.20, в 13.20, в 14.20, в 15.35, в 16.35. 

2. Назначить ответственным за подготовку аудитории к проведению открытого 
учебного занятия Балакиреву Татьяну Андреевну, старшего лаборанта, Служба 
организации образовательного процесса, Методический отдел по направлениям 
биология, история, психология и философия Управления образовательных программ, 
Ректорат по направлениям биология, история, психология и философия. 

3. Утвердить следующий состав квалификационной комиссии по оценке открытого 
учебного занятия: 



3.1. Председатель Комиссии: Стребков Александр Иванович, доктор 
политических наук, профессор, профессор с возложенными обязанностями 
заведующего Кафедрой конфликтологии; 

3.2. Члены комиссии: 
3.2.1. Дианова Валентина Михайловна, доктор философских наук, профессор, 

профессор, Кафедра культурологии, философии культуры и эстетики; 
3.2.2. Савчук Валерий Владимирович, доктор философских наук, профессор, 

профессор, Кафедра культурологии, философии культуры и эстетики; 
3.2.3. Сухачев Вячеслав Юльевич, доктор философских наук, доцент, 

профессор, Кафедра философской антропологии; 
3.2.4. Ноговицын Никита Олегович, кандидат философских наук, доцент, 

Кафедра культурологии, философии культуры и эстетики. 

4. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Корельской Н.К. разместить информацию, 
содержащую сведения о дате, времени и месте проведения открытых учебных занятий, 
в разделе «Конкурсы СПбГУ» на главной странице портала СПбГУ http://iobs.spbu.ru и 
на сайте СПбГУ (http ://spbu.ru/about-us/vacancies) и довести данные сведения до 
кандидатов под подпись. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник Главного управления 
по организации работы с персоналом i ' В.В. Еремеев 


